
 
 NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS 

 
 

 
 
 
 

© Nacionalinis egzaminų centras, 2017 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2017 m. pagrindinio ugdymo pakartotinio pasiekimų patikrinimo užduotis 

Rašymas 
 

2017 m. birželio 20 d.                                                                                 Trukmė – 2,5 val. (150 min.) 

 
 

 
NURODYMAI 

 Pasitikrinkite, ar nėra užduoties sąsiuvinyje tuščių lapų ar kito aiškiai matomo 
spausdinimo broko. Pastebėję praneškite vykdytojui. 

 Pasirinkite vieną iš trijų 2–4 puslapiuose pateiktų rašymo užduočių ir parašykite 
nurodyto žanro 250–350 žodžių tekstą. 

 Parašę suskaičiuokite žodžius ir paraštėje pažymėkite 250 žodžių ribą. Jei žodžių mažiau, 
parašykite jų skaičių. 

 Naudokitės juodraščiui ir švarraščiui skirtais popieriaus lapais, pažymėtais mokyklos 
spaudu.  

 Užrašykite savo vardą, pavardę ir rašymo užduoties pavadinimą švarraštyje. 

 Pasilikite pakankamai laiko darbui perrašyti į švarraštį, nes juodraštis nebus tikrinamas. 

 Rašykite aiškiai, įskaitomai mėlynai rašančiu rašikliu. Koregavimo priemonėmis naudotis 
negalima. 

 Atiduokite vykdytojui ir švarraštį, ir juodraštį, kai baigsis ši patikrinimo dalis. 
 
Linkime sėkmės! 

 

 

 



2017 m. pagrindinio ugdymo pakartotinio pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (GIMTOJI)   

 
 
 

 2 

Pasirinkite vieną iš trijų užduočių ir parašykite atitinkamo žanro 250–350 žodžių 

tekstą. Parašę suskaičiuokite žodžius, paraštėje pažymėkite 250 žodžių ribą, o jeigu 

žodžių mažiau, parašykite jų skaičių.  

 

1 užduotis 

Perskaitykite poeto Vytauto Mačernio laiško ištrauką. 

 

 

Aš esu didelis svajotojas ir fantastas, todėl daugiau gyvenu ateitim, tikėjimu, 

regėjimais. Mano gyvenimas yra degantis gyvenimas. Kiek aš nedegu, tiek negyvenu, ir 

nedegančias dienas aš visai be gailesčio metu iš savo kalendoriaus lakštų ir jų visai nevertinu. 

 

http://antologija.lt/text/vytautas-macernis-po-ukanotu-nezinios-dangum/18 

 

 

 

Sugalvokite temą ir parašykite tinkamą pavadinimą rašiniui. Savo požiūrį atskleiskite 

remdamiesi pateiktu tekstu, asmenine, kultūrine patirtimi. 
 

Jums gali padėti šie klausimai:  

 

1. Apie ką dažniausiai svajoja jaunas žmogus? 

2. Kokį gyvenimo būdą galėtų rinktis žmogus, kad laikas nebūtų leidžiamas be tikslo? 

3. Kas žmogui suteikia gyvenimo pilnatvės?  

 

 

Tikslas – samprotauti, atskleisti savo požiūrį.  

Žanras – rašinys. 
 

 

 

 

 

 

Pastaba: parašę nepamirškite suskaičiuoti žodžius ir paraštėje pažymėti 250 žodžių 

ribą. Jei žodžių mažiau, parašykite jų skaičių. 



2017 m. pagrindinio ugdymo pakartotinio pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (GIMTOJI)   

 
 
 

 3 

2 užduotis 

 

Perskaitykite rašytojos Jurgos Ivanauskaitės kūrinio ištrauką. 

 

Džiaugsmas ateina tik kitų dėka. Vakuume džiaugsmo nėra. Todėl šį pasaulį ir visus 

jo gyventojus reikia gerbti, mylėti, su kiekvienu dalijantis savo šviesia patirtim. Egoizmas 

mus veda vis toliau ir toliau nuo tikrojo džiaugsmo. 

Jurga Ivanauskaitė. Agnijos magija. Vilnius: Vaga, 1995  

 
 

 

Parašykite laišką pasirinktam žmogui ir išsakykite savo požiūrį, kodėl svarbus 

pozityvus santykis su aplinkiniu pasauliu, kokias charakterio savybes reikia ugdytis žmogui, 

kad tą santykį palaikytų. Savo požiūrį atskleiskite remdamiesi įvestimi, asmenine, kultūrine 

patirtimi. 

 

Tikslas – samprotauti, atskleisti savo požiūrį. 

Adresatas – artimas žmogus. 

Žanras – asmeninis laiškas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: parašę nepamirškite suskaičiuoti žodžius ir paraštėje pažymėti 250 žodžių 

ribą. Jei žodžių mažiau, parašykite jų skaičių.  
 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Vaga
https://lt.wikipedia.org/wiki/1995


2017 m. pagrindinio ugdymo pakartotinio pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (GIMTOJI)   

 
 
 

 4 

3 užduotis 

 

Perskaitykite pedagogo, politiko Remigijaus Motuzo mintis. 

 

Retas susimąstome, iš kur kilęs žodis „pilietis“. Lietuvių kalboje „pilis“ ir „pilietis“ turi 

bendrą kilmę. Pilietis – labai senas žodis, vienu metu juo vadintas pilies žmogus, kuris glaudėsi 

kovų metu tarp pilėnų. Dabar norėtųsi, kad mūsų pilis – mūsų piliečių valstybė – taptų nebe tiek 

ginties tvirtovė, atskirianti mus nuo pavojų, o sava kultūra žavintis statinys, kuris buria savus ir 

kviečia kitus.  

 

www.bernardinai.lt 

 

 

Pastaruoju metu ypač pabrėžiama patriotizmo, meilės ir darbo savo Tėvynei svarba. 

Parašykite straipsnį į internetinę jaunimo svetainę ir išsakykite asmeninį požiūrį, kodėl 

jaunam žmogui svarbu jaustis savo valstybės piliečiu, ką jaunas žmogus gali padaryti, kad 

gimtoji šalis būtų įdomi ir patraukli savo kultūra ne tik vietiniams gyventojams. 

Sugalvokite straipsnio pavadinimą. Savo požiūrį atskleiskite remdamiesi įvestimi, 

asmenine, kultūrine patirtimi. 

 

Tikslas – samprotauti, atskleisti savo požiūrį. 

Adresatas – internetinės jaunimo svetainės lankytojai. 

Žanras – straipsnis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: parašę nepamirškite suskaičiuoti žodžius ir paraštėje pažymėti 250 žodžių 

ribą. Jei žodžių mažiau, parašykite jų skaičių.  

 


